- ⁵⁵⁵ Hic cerno, cui non invideam mea munera.
Quin opto magis et faveo faustumque exitum
Te consequi precor huius quod fers muneris
Amplissimi laudemque ferre maxumam;
Saluteque frui te precor optatissima!
- ⁵⁶⁰ Solum velim hoc unum te, Praesul optume,
Esse hic rogatum, nostris ut fidelibus
Ministris nostro qui censentur nomine
Coluntque studia, non tuam neges opem.
Namque mihi (verum enim fatendum est) sceptriger
- ⁵⁶⁵ Non solvit ut prius, pater stipendium,
Legationes quod non habeat amplius,
Queis functus olim eram ad homines saepissime:
Quare meis ut solvam debita praemia,
Non suppetit facultas, posse te satis
- ⁵⁷⁰ Novi iuvare necessitatem istam meam.
Nec dubito velle, quamvis iam caussa mei
Sat multa feceris, fateri debeo,
Implens Colonis Prussiae fines meis,
Non ambigo tamen plura facturum brevi,
- ⁵⁷⁵ Modo maneat superstes et felix diu
Vita tibi, quod cupio meum et collegium!
ARISTOTELES. Salvere te, praesul, precor
Ego sophorum maximus,
Qui docta tot volumina
- ⁵⁸⁰ Labore sedulo edidi:
Multos iuvare gestiens
Nomenque posteris meum
Volens celebre reddere
Perenne et cosequi decus.
- ⁵⁸⁵ Nec irritus noster fuit
Conatus ora per virum
Ferebar et nunc floreo
Per multa mundi climata.
Sed, heu, dolor multis locis
- ⁵⁹⁰ Olim, quibus nitens eram
Dulci Hellados ceu patria
Sepulta nostra memoria,
Vix fama tenuis permanet
Nec hoc satis, sed in dies
- ⁵⁹⁵ Serpit malum istud latius.
Notis fugor nam sedibus
Ut sit necesse quaerere
Novos recessus exulium.
Tamen boni haud desunt viri,

- 600 Qui me fugatum recreent
 Et praebeant domicilium!
 Quos inter et (primus pater)
 Omni colens me tempore
 Verum tenere perpetim
- 605 Tellure Pruthena locum,
 Ut ceteris provinciis
 Fines per Europae licet,
 Velim liceret hic aedem.
 In te sita est spes unica,
- 610 Quam nota humanitas mihi
 Auget pia et benignitas
 Amorque nostri maxumus
 Isthacque spe Cyllenius
 Ramo potente dextera
- 615 Quem gestat, excitum modo
 Eduxit Elisiis locis
 Aurasque iussit visere
 Collegii ac orae istius
 Me compotem vitae fore.
- 620 Spondens per amplam Prussiam,
 Quod me iubet clementia
 Sperare nota sat tua
 Vitalis aura suppetat,
 Modo tibi, eadem perfruar,
- 625 Summus sator coelestium
 Te dextera regat sua!
 PTOLOMAEUS. (iamb. trim. brachic). Immensa coeli spatia et orbiurc
 Conversiones motus siderum
 Affectionesque horum et mutuos
- 630 Aspectus et quid is proprium,
 Probe omnia contemplatus polo
 Terras repeto te praesulem pium
 Salutaturus quaeque et prospera
 Tibi precaturus et amplissimum
- 635 Hoc gratulaturus munus sacrum;
 Hoc namque clara mandant sydera
 Magnaque spondent te illustrem fore
 Honore et haec tibi me dicere
 Iubent: Leonis nam decimam Iovis
- 640 Domum pergans sextili aspicit
 Phoebum angulo, Cyllenius tenet
 Huic proximam sedem almae Virginis.
 Iubent simul venire supplicem
 Tibi meaeque sorti consulas

- 645 Tellure et hac extorrem patrio
 Susceptum animo honores praestes locum
 Sublimem, alicubi celsa sydera
 Spectarier licet ut libere.
 Vel cum socio Aristotele me optume
- 650 Sat convenire posse noveris,
 Quod me tuus sperare maxumus
 Erga me amor iubet, coelum quoque.
 Quod te facere novi semper, quam plurimi
 Idemque fausta futura nunciant.
- 655 DEMOSTHENES. Quondam tenere qui coetus homium gravi
 Oratione suetus mentes et vagas
 Inflectere et quo volui unde volui dextere
 Deducere et quem dictione Oenotria
 Tu partia et Theutonica perdocta exprimis,
- 660 Magnum Senatum saepe lingua dirigens,
 Ceu clavus unus navem controquet cavam.
 Ille, inquam, ego qua possum fandi copia
 Te praesulem multum salutatum velim
 Conctaque precari tibi velim prosperrima,
- 665 Et iure nam tuam saepe in me conditam
 Expertus ante fueram benevolentiam
 At nunc meo spes animo exoritur certior,
 Postquam te honore tanto cerno splendidum
 Et latius dominante quam suetus prius
- 670 Me te penes certum repertum locum.
 Olim mihi cum sic privatus faveris,
 Etsi tuis ante haud penitus his finibus
 Exclusus ego fuerim, tamen certissimam
 Possesionem nunc me hic habiturum autumo.
- 675 Nunc ideo venio ad auras huius aetheris,
 Ut hic dein permulta vivam saecula,
 Nam cum patria mea est iam facta barbara,
 Taedet manere vel vivere ibi sed mage
 Tellure in hac constituere patriam novam:
- 680 Modo idem tibi placeat, placere haud ambigo.
 CICERO. (tetram. iamb. acatal.) Non me venire, Praesul, supplicem
 tibi ceu caeteros
 Socios meos puto esse necesse, sedes quo mihi liberas
 Latis tuis concedas finibus, quin potius gratiae
 Sunt a me agenda tibi, quod semper hactenus me humaniter
- 685 Colueris ipse, tuis et arduis prudens negotiis
 Adhibueris socium et arbitrum, studiose observans modos
 Nostros loquendi scriptis, quos etiam tuis docte inseris

Unusque regno hoc fere quod sis repertus, qui reddas mihi
Vitam tuoque exemplo plures ut idem faciant excitas.

⁶⁹⁰ Non solum id inquam quod aliis praestas, verum his nomen meum
Studes propagare et foves veriis modis, omnes eos,
Qui nos amare prosequuntur studia et nostra qui coulunt
Multoque nunc magis facturum idem dubitare non licet,
Si te satis probe novi tuamque in me observantiam.

⁶⁹⁵ Dignum ergo et aequum me salvare plurimum te exposcere,
Quaevis tibi exoptare felicissima et prosperrima
Tantique muneris laudatum regimen et finem bonum.
Quae vota numen o utinam coeleste comprobet mea.
VERGILIUS. Vergilius multo ante tibi bene tempore notus